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Beslut om avsteg från stadens ramavtal gällande 
frukt och grönt, ekologiska och konventionella 

Bakgrund  
Liseberg inledde under hösten 2020 en dialog med Grönsakshuset Norden AB med 
målsättning att teckna avropsavtal på Göteborg Stads ramavtal. Samtal och förhandlingar 
fördes under perioden oktober och november och utmynnade i december samma år i ett 
avropsavtal på ramavtalet. Avtalsperioden bestämdes till 2021-02-01 till och med 2024-
02-28 med möjlighet att säga upp avropsavtalet med en uppsägningstid av sex (6) 
månader.  

Liseberg upplevde från start mer eller mindre repetitiva leveransavvikelser. Lisebergs 
initiala inställning var att problemen kunde hänföras till det faktum att Grönsakshuset var 
ny som leverantör och att det kan ta lite tid att ”köra in sig” mot ny kund.  

I slutet av sommaren 2021 var avvikelserna av sådan omfattning att de äventyrade 
Lisebergs produkt och certifieringar (KRAV) och innebar att en fullgod gästupplevelse inte 
kunde säkras. Avvikelserna var att betrakta som väsentligt avtalsbrott varför avropsavtalet 
sade upp. Detta föregicks av att Förvaltningen för Inköp och Upphandling kontaktats för 
vägledning och förankring.   

Liseberg har under 2022 avropat sitt behov av Frukt & Grönt på befintligt grossistavtal.  

Nuläge  
Liseberg köper för närvarande Frukt & Grönt för ca 11 MSEK per år. Efter öppning av 
Liseberg Grand Curiosa Hotel kommer denna volym att öka. 

Liseberg har behov av en leverantör som kan leverera veckans alla dagar och för att 
samarbetet ska fungera i Lisebergs kommersiellt drivna verksamhet behöver det präglas av 
tillgänglighet, närhet, snabbhet och att korta ledtider i prognostiseringen.  

Göteborgs Stads ramavtal med Grönsakshuset Norden (IK19149-01) löper ut 2023-08-31. 

Liseberg har redan kunnat konstatera att stadens ramavtal inte tillgodoser Lisebergs 
behov vad gäller kapacitet, utbud, ledtider, flexibilitet, leveransfrekvens, leveranstider, 
kundunika recepturer eller annan hantering.  

Lisebergs krav på kvalitet, tillgänglighet och service är mer långtgående än de krav som 
ställts i stadens ramavtal varför Liseberg nu önskar göra ett avsteg från stadens ramavtal 
och genomföra en egen upphandling enligt LOU med planerad avtalsstart 2023-04-01.  

Enligt Lisebergs anvisningar för Inköp och Upphandling ska beslut om avsteg från stadens 
ramavtal fattas av Verkställande direktör eller Funktionschef Inköp och hållbarhet. 



 

Beslut 
Liseberg beslutar om avsteg från stadens ramavtal IK19149-01 gällande Livsmedel färsk 
frukt, grönsaker, rotfrukter och potatis, bearbetade och obearbetade på följande grunder: 

• Lisebergs förtroende för Stadens ramavtalsleverantörs tekniska och yrkesmässiga 
kapacitet och förmåga är förbrukad.  

• Ramavtalet löper ut om sju månader, Liseberg har behov av att låsa sin affär för 
2023 och de kommande åren nu inför säsongsstart samt öppning av Liseberg 
Grand Curiosa Hotel. 
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Victoria Widborn, funktionschef Inköp & Upphandling 
Liseberg AB 
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